ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

25 ноября 2013 г. № 112

О внесении изменения в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 28 сентября
2011 г. № 98

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25
февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике
Беларусь», подпункта 1.3 пункта 1 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 14 апреля 2011 г. № 495 «Об утверждении перечней товаров (работ, услуг),
цены (тарифы) на которые регулируются Министерством экономики, Министерством
здравоохранения, облисполкомами и Минским горисполкомом, и признании утратившими
силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 98 «Об установлении предельных максимальных
тарифов на услуги по профилактическим и обязательным медицинским осмотрам граждан
и медицинским освидетельствованиям состояния здоровья граждан для получения
медицинской справки о состоянии здоровья, подтверждающей отсутствие
противопоказаний к владению оружием, годность к управлению механическими
транспортными средствами, самоходными машинами, маломерными судами, а также
другим видам медицинских освидетельствований и экспертиз, проводимых по желанию
граждан, и о признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 16 апреля 2008 г. № 69» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2011 г., № 121, 8/24297; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 13.12.2012, 8/26624) изложить в следующей редакции:

  «Приложение

к постановлению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
28.09.2011 № 98
(в редакции постановления
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
25.11.2013 № 112)

Предельные максимальные тарифы на услуги по профилактическим и
обязательным медицинским осмотрам граждан и медицинским

освидетельствованиям состояния здоровья граждан для получения медицинской
справки о состоянии здоровья, подтверждающей отсутствие противопоказаний к

владению оружием, годность к управлению механическими транспортными
средствами, самоходными машинами, маломерными судами, а также другим видам
медицинских освидетельствований и экспертиз, проводимых по желанию граждан

№
п/п Наименование платных медицинских услуг Единица

измерения
Предельный

максимальный тариф

(в рублях)
1 2 3 4

1. Осмотры специалистами:

1.1. врачом-терапевтом осмотр 10 000

1.2. врачом-неврологом осмотр 10 000

1.3. врачом-офтальмологом осмотр 10 000

1.4. врачом-оториноларингологом осмотр 9 000

1.5. врачом-хирургом осмотр 9 000

1.6. врачом-акушером-гинекологом осмотр 17 000

1.7. врачом-фтизиатром осмотр 11 000

1.8. врачом-психиатром-наркологом* осмотр 12 000

1.9. врачом-инфекционистом осмотр 11 000

1.10. врачом-дерматовенерологом осмотр 16 000

1.11. врачом-урологом осмотр 12 000

1.12. врачом-психиатром-наркологом** осмотр 12 000

1.13. врачом-онкологом осмотр 15 000

1.14. врачом-стоматологом осмотр 13 000

1.15. вынесение врачом-специалистом заключительного
экспертного решения

услуга 17 000

1.16. регистрация освидетельствуемого медицинским
регистратором

услуга 5 000

2. Функциональные исследования:

2.1. холодовая проба исследование 8 800

2.2. вибрационная чувствительность исследование 3 000

2.3. электротермометрия исследование 2 000

2.4. аудиометрия исследование 26 000

2.5. вращательная проба исследование 10 000

2.6. динамометрия исследование 1 200

3. Предрейсовый медицинский осмотр осмотр 8 000

______________________________
*Осмотр по психиатрическому профилю.
**Осмотр по наркологическому профилю.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр экономики
Республики Беларусь

Н.Г.Снопков
25.11.2013